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Kainuun sote- ja maakuntauudistuksen esivalmistelun tilannekatsaus

MH § 145

Uuden Kainuun maakunnan rakentaminen etenee laajalla rintamalla
-kai nut laa tui suu den kärkinä palvelujen sujuvuus ja elinvoima

Mistä sote- ja maakuntauudistuksessa on kyse?

Vuoden 2019 alusta 18:lle maakunnalle siirtyy 215.000 hen ki lö työ-
vuot ta yli 400 organisaatiosta. Maakuntien vastuulle tulee 22 mer kit-
tä vää tehtäväkokonaisuutta. Kainuussa muutoksen piirissä on lähes
5.000 fuusioituvista organisaatioista uuteen maakuntaan siirtyvää
työn te ki jää. Samalla perustetaan maakuntaitsehallinto, joka muo dos-
tuu valtuustosta, hallituksesta ja monialaisesta maa kun ta vi ras tos ta.

Organisaatioiden rakentamisella on kuitenkin vain välinearvo. Uu dis-
tuk sen keskeisenä tavoitteena on luoda asukas- ja asia kas nä kö kul-
mis ta edellytykset sujuvasti palvelevalle ja elinvoimaa edistävälle uu-
del le Kainuun maakunnalle. Julkisen sektorin kestävyysvajeen su pis-
ta mi nen vaatii samalla valtaosin valtiorahoitteisilta maakunnilta li sää
toiminta- ja kustannustehokkuutta.

Missä vaiheessa uuden Kainuun maakunnan valmistelu on ?

Marraskuun alkuun mennessä kaikki maakunnan esi val mis te lu vai-
heen (1.9.16-30.6.17) toimielimet (ohjausryhmä, valmisteluryhmä,
työ ryh mät) ovat aloittaneet valmistelutyönsä. Työryhmät arvioivat
aluk si eri toimialojen nykytilaa. Ne kartoittavat organisaatioissaan
ole via tehtäviä, palveluja, henkilöstöä, rahoitusta ja palvelutiloja.
Myö hem min edetään uuden maakunnan palvelujen ja toiminnan yk-
si tyis koh tai seen valmisteluun.

Kansalais- ja sidosryhmävaikuttamisen työskentelyareena eli muu-
tos foo ru mi käynnistyy digitaalisuutta ja työpajatyöskentelyä yh dis-
täen vuoden 2017 alussa. Samalla järjestetään yhteistyössä kuntien
ja median kanssa kansalaisille suunnattuja matalan kynnyksen muu-
tos in fo ja. Uudet maakunnat tullaan perustamaan oikeudellisina siir ty-
mä vai heen yksiköinä väliaikaishallintovaiheen (1.7.17-1.3.18) alus-
sa.

Kainuu on valtakunnallisen uudistuksen toteuttamisessa edel lä kä vi-
jä maa kun ta. Kainutlaatuisuus perustuu erityisesti hallintokokeilun pe-
rus tal ta syntyneeseen Kainuun soten kehittämistyöhön. Sen avul la
erikoissairaanhoito, sosiaalitoimi, perusterveydenhuolto, ym pä ris tö-
ter vey den huol to, erityishuolto sekä laajat tukipalvelut on yhdistetty



sa maan kokonaisuuteen.

Kainuun valmisteluorganisaation erityispiirteenä on maa kun ta de mo-
kra tian näkökulmasta luottamushenkilöiden vahva rooli esi val mis te-
lun johtamisessa. Myös uudistuksen käytännössä toteuttavalla hen-
ki lös töl lä on valmistelussa keskeinen asema. Henkilöstöjärjestöillä
on valmisteluun laaja edustus ohjausryhmätasolta työryhmiin ja hen-
ki lös tö asioi ta käsitteleviin yhteistoimintaelimeen ja alatyöryhmään
saak ka. Kaiken kaikkiaan eri valmisteluelimissä on mukana sekä so-
te- että maakuntaosuudet huomioon ottaen noin 300 henkilöä.

Mikä muuttuu kansalaisen kannalta?

Uudistuksen tavoitteena on turvata rahoituksen niukentumisesta
huo li mat ta kansalaisten arjen sujuvuuden kannalta välttämättömät
lä hi pal ve lut mahdollisimman toimivina.

Palvelutuotannossa siirrytään aiempaa enemmän mo ni tuot ta juu teen.
Julkisten toimijoiden ohella myös yksityiset organisaatiot saa vat
asiakkaiden valintojen perusteella lisää vastuuta pal ve lu tuo tan nos sa.
Palveluiden tuottamisessa hyödynnetään jatkossa laajemmin myös
kumppanuuksia, monikanavaisuutta ja sähköistämistä.

Yritystoimintaa edistävät palvelut kootaan suuremmiksi ko ko nai suuk-
sik si. Tarkoituksena on rakentaa yrittäjille yksilöllinen ko ko nais pal ve-
lu, joka tehostaa voimavarojen käyttöä yritystoiminnan ke hit ty mi sek-
si.

Miten kainuulainen voi vaikuttaa uudistukseen?

Kainuulaiset voivat vaikuttaa uudistuksen valmisteluun seuraamalla
esi val mis te lun kotisivustoa http://www.kainuunliitto.fi/alueuudistus,
an ta mal la valmistelijoille palautetta ja osallistumalla muutosfoorumin
työs ken te lyyn sekä muutosinfoihin ja muihin tapahtumiin. Ko ti si vus-
tol ta löytyvät myös valmistelijoiden yhteystiedot.

Valmistelusta on saatavissa ajankohtaista tietoa muutosjohtajalta ja
työ ryh mien sihteereiltä seuraavasti:

- Yhteiset palvelut: Ville Turunen,
   puh. 044 797 0399, ville.turunen(at)kainuu.fi
- Sosiaali- ja terveyspalvelut, pelastustoimi: Matti Heikkinen,
  puh. 044 750 2424, matti.heikkinen(at)kainuu.fi
- Työvoima-, yritys- ja maaseutupalvelut: Maija Granqvist,
  puh. 029 503 9033, maija.granqvist(at)te-toimisto.fi
- Maankäyttö, luonnonvarat, liikenne,ympäristö: Jari Pesonen,
  puh. 029 502 3861, jari.k.pesonen(at)ely-keskus.fi
- Aluekehitys ja strategia: Heimo Keränen, puh. 044 41 00741,



  heimo.keranen(at)kainuu.fi

Kainuun sote- ja maakuntauudistuksen esivalmistelun ti lan ne kat saus
19.12.2016 on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 4

Lisätietoja asiasta antaa muutosjohtaja Harri Mattila, puh. 044 410
0734 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee esivalmistelun tilannekatsauksen tie dok-
si.

Maakuntahallitus:
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Lisäksi maakuntahallitus toivoo, että maakuntauudistuksen
ohjausryhmälle annettaisiin lukuoikeudet maakuntauudistuksen
extranettiin.
________


